
Č. j.:  MPSV-2017/104798 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve věci seznamu právnických osob, které 

splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, tj. právnických osob, 

v nichž má stát vykonávající práva společníka prostřednictvím MPSV 

většinovou majetkovou účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby.  

 

Dotaz ze dne 16. 5. 2017 

 

…podává žádost o poskytnutí informace, a to konkrétně 

seznamu právnických osob, které splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, tj. právnických osob, v nichž má stát vykonávající práva společníka 

prostřednictvím Vašeho ministerstva většinovou majetkovou účast, a to i 

prostřednictvím jiné právnické osoby. 

Vyžádanou informaci o právnických osobách nám, prosíme, poskytněte alespoň v 

rozsahu obchodní firma, identifikační číslo a sídlo takové právnické osoby, případně 

v takovém rozsahu a formátu, který máte k dispozici.  

 

Odpověď 

 

… Vám sdělujeme: 
 
MPSV  nemá žádnou právnickou osobu, v nichž by vykonávalo práva společníka 

s většinovou majetkovou účastí, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby podle 

ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v platném znění. Pro Vaši informaci sdělujeme, že MPSV nemá 

žádný takovýto podíl (ani menšinový) v jakékoli právnické osobě. 

 

 


